Tu autem hîc interim in memoriam revoca cum Sacris Interpretibus , quòd DEUS , quando veteri in Instrumento tam severè prohibuit vesci sanguine (*Sanguinem universæ carnis non comedetis. Levit. 17. v. 14.*) ad hoc , saltem mysticè , voluerit alludere , ne quidquam gustaretur , quod his proveniret à sanguinibus , ab his inquam occultis cupi-

ditati-

ditatibus. Si tamen quisquam est, quem oportet præ ceteris abstinere cibo tam noxio, ille profectò est, qui vult esse Dux aliorum ad Perfectionem, quod perinde est ac, ad continuam sui Abnegationem. Quænam enim ejuscemodi Abnegationis documenta aliis tradet, quem palàm sit, Appetitiones suas frenare non posse? Et quamquam hoc in aliorum oculos non incurrat, ob diligentiam, quâ cavet quis, ne hæc ejus vitia alij notent, quæ tandem ille solida ac sincera consilia suggerere aliis potest, nisi ipse valde purus sit à fumis, quos perturbationum ignis repenti in Intellectum offundit? Tu quomodo has subjectas habes? Totâ denique Vita Spiritualis in hoc consistit; quòd quis, quàm fieri potest perfectissimè, domare sciat geminas has Furias, omnibus Tigribus Hircanis atrociores, Facultates Concupiscibilem & Irascibilem. Has qui vicerit, bellum profligavit; quia prælio quasi decretorio omnes simul animi Perturbationes prostravit: omnes siquidem Perturbationes istæ velut ad exercitum in duo divisum cornua spectant, quorum unum Concupiscibilis, alterum Irascibilis conflet. Sed quis est qui has profligare penitus possit suis viribus & pugnandi ardore? Necessè est ut sua nos DEUS bonitate liberet, collato dono, quod mereri possit nemo sic, ut negari nequeat. Et idcirco id David precum sanctâ quadam importunitate postulat, hoc liberiationis usus vocabulo. *Libera me de sanguinibus DEUS, DEUS salutis meæ.* Petiit illud & Paulus, nec tamen impetravit; responsum siquidem illi est; *Sufficit tibi gratia mea: nam virtus in infirmitate perficitur.* 2. Cor. 12. v. 9.

An Rex David ex toto fuerit auditus, non constat. Constat tamen, quòd ille sub ætatem ultimam admirabilis cujusdam continentix indicia præbuerit, quam nec sum-

ma venustas potuerit labefactare. Tu ne fatigeris unquam preces tam salutares repetere; DEO enim nihil eorum, quæ vult, difficile est.

VII.

Confidera, ad obtinendam gratiam & favorem tam singularem confugisse omnino Davidem ad DEUM, sed ad ipsum, ut DEUM Salutis suæ: *Libera me de sanguinibus DEUS, DEUS Salutis mee.* Sentiant multi prudentissimè, quòd per DEUM Salutis, ille singulari quadam ratione intellexerit Christum JESUM Servatorem suum. *DEUS Virtutum* appellatur Pater propter Potentiam omnimodam, illi singulariter attributam. *DEUS Pacis & Dilectionis* vocatur Spiritus Sanctus: *Pacis* quidem, respectu Proximi, cui nos conjunctos vivere facit: *Dilectionis* respectu DEI, cujus amor etiam ad amandum Proximum inducit: *DEUS Salutis* Verbum æternum pari modo indigitatur, quia si Pater, & Spiritus Sanctus simul cum ipso decreverunt nostram Salutem ab æterno, Verbum dein solum tempore destinato illam operatum est, humanam nostram carnem induendo. *DEUS autem, Rex noster ante secula, operatus est salutem in medio Terræ. Psal. 37. v. 12.* Ne existimes autem, Davidem sine causa ad ipsum singulariter confugisse ad obtinendam gratiam desideratam. Noverat enim singulari profus ratione hoc ad ipsum, ad JESUM inquam, spectare. An non intellexisti tu paulò ante, hanc Appetitum concitatorum rebellionem, in nos à peccato originali esse derivatam? Ad nos tamen ab isto liberandos è Cælo in terras DEI Verbum descendit. Unde tam præclare de ipso loquens, pronuntiavit nobilis ejus Præcursor: *Ecce Agnus DEI, ecce qui tollit peccatum Mundi. Joh. 1. 29.* Peccata Actualia, peccata sunt, hæc hujus, illa illius hominis in Mundo. Peccatum Originale peccatum est 10.

est totius Mundi: *Peccatum Mundi*. Quamquam igitur Christus, ut extra controversiam est, venerit ad nos etiam à peccatis actualibus liberandos, juxta illud: *Peccata nostra ipse pertulit in corpore suo super lignum, ut peccatis mortui Justitiae vivamus. 1. Pet. 2.* Ante omnia tamen ad nos ab illo, Originali inquam, liberandos venit: non quòd Originale, in se spectatum, majus sit actuali in intensione, quam dicimus, (cùm potius actualia omnia majora sint in Intensione, propterea quòd plus habent de voluntario) sed quia Originale majus est in extensione, utpote ad totum se Mundum extendens. Si autem Originale se extendebat ad totum Mundum, quis non videt, æquum fuisse ut ejus destructionem ante omnia sibi Christus præstitueret; cùm bonum Universi, generatim acceptum, præferri debeat bono & commodo hujus, aut illius in particulari?

At si Christus nos à Peccato originali ex toto liberavit, illam nobis in Baptismo gratiam restituendo, quâ spoliati nascimur, non tamen etiam idcirco nos liberavit à pœnis omnibus huic peccato propriis. Liberavit nos ab æternis, non liberavit à temporariis. Inter temporarias autem hæc maxima dici potest, quòd nos privet Justitiâ Originali, quâ in terrestri Paradiso primi Parentes nostri gaudebant. Erimus quidem hæc etiam pœnâ sua tempore Christi beneficio liberi, non tamen modò. Liberi erimus, cùm resurgemus nostris olim è tumbis corpore glorioso: tunc enim Natura humana *Liberabitur à servitute corruptionis*, ut promisit Apostolus, *in libertatem gloria filiorum DEI. Rom. 8. v. 21.* At nunc liberi non sumus; sic enim Christus ad majus nostrum emolumentum rem gerere voluit, ut se tanto ampliùs nobis exhiberet DEUM Salutis,
non

non illo solùm malo, quod à nobis abstulit, sed illo etiam ipso, quod nobis reliquit.

VIII.

Confidèra, in Peccato Originali Personam, Adamum videlicet, infecisse Naturam; Naturam autem ita infectam infecisse postea Personas, omnes nimirum Posteròs, ordinariâ generationis viâ ab Adamo descendentes. In liberatione autem ab ejusmodi peccato Christus diversâ viâ processit. Voluit enim primò liberare Personas illo, quod erat malum peculiare ipsarum Personarum, hoc est, privatione Gratia divinae, sine qua Gratia nulla prorsus earum pervenire potuisset ad caelestem gloriam. Subinde autem liberabit Naturam illo, quod est malum proprium Naturæ, privatione nimirum Justitiæ originalis ante explicata. Idque idcirco, ut interea Personæ talem gloriam consequantur genere acquirendi ut magis honorifico, ita etiam jucundiore, quale triumphantium esse consuevit. *Beatus vir, qui suffert tentationem: quoniam cum probatus fuerit, accipiet coronam Vitæ, quam repromisit DEUS diligentibus se. Jac. 1. v. 12.*